
 

 

 

                                                           Città Termale      
 

 
Comune di Montevago 

Provincia di Agrigento 
 

D E T E R M I N A Z I O N E     A R E A    T E C N I C A 
 

N.103 
del 22 Marzo 2012 

 

 Impegno somma per parere A.S.P. relativo al parere 
per il progetto di ampliamento Cimitero Comunale. 

 
L’anno duemiladodici il giorno Ventidue del mese di Marzo  nella Casa Comunale e nella 

sua stanza  
  
 

IL DIRIGENTE  AREA TECNICA.  
 

PREMESSO che questo Comune sta provvedendo alla predisposizione del progetto di 
ampliamento del Cimitero Comunale; 
 
CHE per la finalità di cui sopra preliminarmente occorre acquisire il Parere Preventivo del 
Dirigente Medico di Igiene Pubblica Distrettuale ai fini della procedura di attivazione della 
conferenza Permanente Provinciale dei Servizi per i Cimiteri; 
 
VISTA la nota prot.14 del 21.03.2012, assunta al protocollo del Ns. Ente Area Tecnica al n.586 del 
22/03/2012, il Servizio Sanitario Nazionale, Regione Siciliana, Azienda Sanitaria Provinciale di 
Agrigento ha richiesto gli oneri sanitari per il Dipartimento di prevenzione ASP di Agrigento di 
€.165,01; 
 
DATO ATTO che tale somma verrà prelevata sul Bilancio Comunale 2012 all’intervento 
n.1100503/1; 
 
VISTO  l’ordinamento Finanziario e Contabile degli EE.LL.; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
DATO  atto che questo Comune non è provvisto di personale con qualifica dirigenziale; 
 
CONSIDERATO  che l’art.51, comma 3 bis, della L. 8 giugno 1990, n.142 recepito 
nell’ordinamento regionale dispone che per tali Enti le funzioni di cui al comma 3 del medesimo 
art.51 sono svolte dai responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 

 

 



 
VISTE  le vigenti disposizioni 

 
D E T E R M I N A 

 
1)- Di impegnare la somma complessiva di €.165,01 (diconsi euro Centosessantacinque/01) 
all’intervento n.1100503/1, in favore dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, relativa 
all’acquisizione del Parere Preventivo del Dirigente Medico di Igiene Pubblica Distrettuale ai fini 
della procedura di attivazione della conferenza Permanente Provinciale dei Servizi per i Cimiteri; 
 
3) di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione: 
- non è soggetto al pagamento di frazionamento in dodicesimi in quanto dovuto per Legge. 
- va comunicata per conoscenza al Sindaco; 
- va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutiva. 
 
 
                  L’istruttore                                       Il Dirigente del Settore LL.PP 
   F.to Per. Agr. Francesco Zito                                          F.to   - Arch. Giuseppe Neri - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Ai sensi e per le finalità di cui all’art. 6 comma 11 della Legge 142/90 si attesta la copertura 
finanziaria della spesa di €.165,0 (diconsi euro Centosessantacinque/01) al’intervento n.1100503/1; 
 
-  

 
 

Il Responsabile S.F. 

Rag. Teresa Barrile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C E R T I F I C A T O  D I   E S E G U I T A  
P U B B L I C A Z I O N E  

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

 

che copia della presente Determina/atto, trasmessa in formato elettronico dal Settore 

_________________________ con stralcio delle parti sensibili, è stata pubblicata mediante 

affissione all’Albo Pretorio il giorno _____/_____/201____ è vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

Dalla residenza Municipale, lì ________________. 

 

 

 

Il Messo Comunale                                                               Il Segretario Comunale 

             (Antonino Mauceri)                                                                           (Dott. Alfonso Sabella) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


